1. Lectura dubtosa.

432

1174, gener, 25

Bernat d’Anglesola i la seva muller Elisenda donen a l’església de Sant
Pau d’Anglesola, al capellà i a la taula dels canonges de la mateixa
església, el delme que reben del vi i de la vinya i altres terres
d’Anglesola. Volen a canvi que cremi una llàntia a la dreta de
l’altar de Sant Pau.
ADS. Perg. 744; 168 ∞ 166 mm. Trasllat de 1212.

In nomine Domini. Ego Bernardus de Angularia et uxor mea
Elicsen et filius meus Arnallus Berengarii, ob remissionem peccatorum
omnium nostrorum et parentum et omnium fidelium defunctorum,
damus et concedimus per nostros et per nos in perpetuum ad ipsam
eadem tabulam reffectorii Sancti Pauli de Anglerola et ad Berengarium
capellanum et ad omnes canonicos Sancti Pauli, presentes et futuros
ibi Deo et beate Marie et egregio confessori Paulo servientes, omnem
nostram partem decimacionis tocius vini ac vindemie quam nos
accipimus in Anglerola nec accipere in antea debemus per aliquam
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vocem, liberam et francham et quietam, sicut nos nec antecessores
nostri melius unquam habuimus, nec ab hac die et deinceps et per
totum tempus debemus accipere iamdictam decimacionem tocius
vini ac vindemie de Anglerola, cum nostra parte tocius decime de
nostra condemina que est ante villa de Anglerola. Sic damus Deo
et sancto Paulo et beate Marie in tabule refectorii Sancti Pauli et
omnibus canonicis, presentibus et futuris, Deo servientibus ibidem,
ut eis iamdicta decima tocius ville et nostre condamine ac
dominicature in Canonicam Sancti Pauli ad cellarium adducatur,
ab hac die et deinceps et per totum tempus ibique humiliter
aministretur et in refectorio oportuno tempore ad honorem Dei et
beate Marie et sancti Pauli expendatur, elevato tamen et accepto
semper altari Sancti Pauli sacrifitio a sacricustode eiusdem ecclesie.
Siquis hanc donacionem huius decime vini violare vel inquietare
voluerit, non valeat perficere, set iram omnipotentis Dei incurrat
et beate Marie et sanctorum apostolorum Petri et Pauli et rovissime
gladio excomunicacionis subiaceat.

Actum est hoc .VIII. kalendas februarii, anno .M.C.LXX.III.
Sig+num Bernardi de Angularia. Sig+num Elicsen. Nos qui hoc
iussimus fieri et firmavimus et filiis nostris et testibus subtus notatis
firmarique fecimus. Sig+num Arnalli Berengarii. Sig+num Berengarii.
Sig+num Bernardi. Sig+num Petri. Isti sunt filii nostri. Sig+num
Petri Garsio. Sig+num Petri Granel. Sig+num Berengarii de Cervera.
Sig+num Bernardi Revel. Sig+num Bernardi Sortis. Isti sunt testes
huius donationis et alii quam plures.

Guilelmus de Gerunda, scriptor de Anglerola, scripsit istam
cum hoc sig(signe)no salomonico.

Petrus de Miraval, qui hoc scripsit et hoc signum (signe)
apposuit fideliterque hoc translatum cum propriis manibus suis
scripsit in die .VIII. kalendas septembris, anno Domini .Mº.CCº.XIIº.

433

1174, març, 1

Ramon, prevere d’Hostafrancs, dóna a la seva neboda Ermessenda la
seva honor i heretat que té a la quadra de Llorenç, al terme de
Vilamajor i Cabanabona i a la quadra de l’Espígol, amb altres
béns, per a després de la seva mort.
ADS. Perg. 787; 243 ∞ 147 mm. Trasllat de 1199. En el mateix pergamí hi ha

un altre document de 1181.

ANTONI BACH RIU530

In Dei nomine. Ego Raimundus, presbiter Ostafrancs, donator
sum tibi Ermessen, neboda mea. Per hanc scripturam donacionis
mee dono tibi totum meum honorem et hereditatem que habeo in
quadra Lorenz et in termino de Vilamaior et de Cabanabona et in
quadra de Spigol. Advenit michi per aviaticum aut per qualique
voces. Et est in comitatu Urgelli, in predictis locis. Hec sunt terres
et vineas et casas et orts et omnia honore culta vel erema et cum
omni genere arborum. Et est ipsam honore tercia parte de totum
ipsum honorem qui fuit de Guilelmi Eneg et de Ramon Guilelmi,
suum pater; lo quint levad; et insuper sortem qui fuit de Salabernad
que habeo per melioracione que dono tibi; hec dono tibi totum ab
integrum cum suis exiis et regressiis et pertinenciis cunctis; ab omni
integritate ad tu et ad tui proieniti per cuncta secula. Hec dono tibi
post meum obitum per totas tuas voluntates facere. Siquis hoc
voluerit disrumpere in duplo componat et siat firma omni tempore
et non disrupta.

Acta carta kalendas marcii, anno Domini .Cº.LXXº.IIIº post .Mº.
Sig+num Raimundi presbiteri, qui hoc mandavi scribere et a testes
firmare mandavi. Sig+num Capelli. Sig+num Petri Guilaberti.
Sig+num Reverter. Testes sunt.

Raimundus capellanus, qui hoc scripsit die (signe) et anno quo
supra. Berengarius de Villasicca, qui hoc translatum fideliter scripsit
kalendas septembris, anno Domini .Mº.Cº.XCº.VIIIIº. et hoc signum
(signe) apposuit.

434

1174, abril, 11

Pere Sanç de Llobera i el seu fill Pere penyoren el castell del Portell
a la seva filla i germana Elisenda, per sis-cents morabatins, el
castell de Comabella i altres terres per tres-cents morabatins
pagats en cavalls i muls. Ho podran recobrar quan tornin el total
de l’empenyorament.
ADS. Perg. 748; 113 ∞ 285 mm. Carta partida per ABC.
J. Serra i Vilaró. Los señores de Portell, p. 17.